
 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

 

COMUNE DI TERZO DI AQUILEIA 

Provincia di Udine 

Cod. Fisc. 81001610302 Part. IVA 00524150307 tel. 0431 371127 fax 0431 379284 

DETERMINAZIONE NR. 295 DEL 19/10/2021 

OGGETTO: CUP H21B18000200005 - CIG 894595646E - Determina a contrarre per la procedura di 
individuazione del contraente per la realizzazione "Percorsi cicloturistici - Uti Agro 
Aquileiese: un mosaico da scoprire su due ruote" Ciclabile Salmastro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA 

RICHIAMATE: 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 14 gennaio 2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al DUP 2021-2023 ed il bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023, comprensivo degli allegati previsti dal D.lgs n. 118/2011 e del D.Lgs. 
267/2000; 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14 gennaio 2021, con la quale è stato definito ed 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

VISTI: 

− il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e s.m.i.; 

− il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e 
s.m.i.; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 30.09.2019 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa dell’area tecnica dell’ente; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del Comune di Cervignano del Friuli n. 1 del 01.03.2021 di 
conferimento dell’incarico di posizione organizzativa per il servizio economico/finanziario per i Comuni di 
Cervignano del Friuli e Terzo di Aquileia; 

VISTO l’art. 5 della convenzione per la gestione in forma associata del servizio economico-finanziario dei 
Comuni di Cervignano del Friuli e Terzo di Aquileia rinnovata per il periodo dall’01.01.2021 al 31.12.2025 
con atto consiliare 26 del 30.11.2020; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 82 del 14/10/2021 con la quale è stata disposta l’approvazione del 
progetto definitivo-esecutivo relativo alla realizzazione dei percorsi cicloturistici dell'UTI Agro Aquileiese 
"UN MOSAICO DA SCOPRIRE SU DUE RUOTE" con il seguente quadro economico di spesa: 

 



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

Voce Descrizione  Q.E. ORIGINALE 

A Importo totale lavori   

A.1 Importo lavori soggetti a ribasso  44.830,80  

A.2 costo manodopera soggetto a ribasso  9 712,96 

A.3 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  2.650,00  

 IMPORTO APPALTO  47.480,80  

    B Somme a disposizione dell'amministrazione   

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, 
ivi inclusi i rimborsi previa fattura 

  

B.2 Spese Tecniche   

B.2.1 Rilievi, accertamenti e indagini   

B.2.2 Allacciamenti ai pubblici servizi   

B.2.3 Imprevisti sui lavori + IVA  3.840,86  

B.2.4 acquisizioni di aree o immobili  2.500,00  

B.2.5 Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso I.V.A.)   

B.2.6 Accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice degli appalti   

B.2.7 spese tecniche per incarichi esterni  19.468,65  

 progettazione SFTE dell’intera opera, progettazione definitiva ed esecutiva 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 

del solo lotto 1 

15.668,65   

 Spese tecniche per perizia geologica 3.000,00   

 Spese tecniche per collaudo statico 800,00   

B.2.8 spese tecniche per incentivo ex art. 92 del d.lgs 163/2006 e s.m.i.  555,30 

 fondi per il personale 444,23   

 fondi per investimenti 111,07   

B.2.9 spese per accertamenti di laboratorio + IVA   

B.2.10 Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del codice 
(assicurazioni personale e spese di carattere strumentale) 

  

 Totale spese tecniche   

B.3 spese per consulenza o supporto + IVA   

B.4 spese per commissioni giudicatrici + IVA   

B.5 spese per pubblicità + IVA   

B.6 IVA sui lavori 10,0% 4.748,08  

B.7 IVA E CASSA sulle competenze tecniche  4.976,93  



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

 progettazione SFTE dell’intera opera, progettazione definitiva ed esecutiva 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 

del solo lotto 1 

4.211,73   

 Spese tecniche per perizia geologica 733,20   

 Spese tecniche per collaudo statico 215,04   

B.8 Tassa Autorità di Vigilanza LLPP  30,00  

B.9 Spese per rilascio visti e pareri  406,80  

B.10 Acquisto di beni (comprensivo di iva)  2.000,00  

B.11 Spese organizzative e gestionali    

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  38.709,66  

 TOTALE QUADRO ECONOMICO  86.190,46  

CONSIDERATO che si rende necessario individuare l’esecutore delle opere; 

RICHIAMATO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) e s.m.i., il quale al comma 2 riporta: 

Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché 
dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle 
soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro […OMISSIS…]. In tali casi la 
stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, […OMISSIS…] 

RITENUTO di procedere a selezionare l’operatore economico tra tre soggetti individuati per il tramite del 
portale eAppaltiFVG mediante offerta economica con ribasso sull’importo di gara; 

RITENUTO di provvedere in merito, ai sensi dell’articolo 2 della delibera ANAC 1121 del 29/12/2020, è 
necessario il versamento del contributo di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 
266, per l’anno 2021, pari ad Euro 30,00; 

DATO ATTO che il quadro economico di spesa del lotto 1 ammonta ad Euro € 86.190,46 ed il finanziamento 
della suddetta spesa in conto capitale è così ripartito:  

a) per € 44.932,46 da FPV capitolo 208109/1 “Piano di sviluppo del "Cicloturismo"” (già impegnati in 
favore di specifici soggetti € 24.799,42 e altri impegni generici 20.133,04), finanziato come di 
seguito: 

− per Euro 30.860,15 con fondi intesa per PIANO DI SVILUPPO DEL CICLOTURISMO 
DELL'UNIONE AGRO AQUILEIESE anno 2018 di cui all’accertamento CAPITOLO 
435190/0 n. 186 del 16/10/2018 – determina 263 del 16/10/2018; 

− per Euro 14.072,31 con applicazione quota avanzo di amministrazione vincolato per interventi 
piano sviluppo del “cicloturismo” – determina 265 del 02/10/2019; 

b) per € 41.258,00 da FPV capitolo 208104/1 “Sistemazione viabilità comunale (ex cap. 2841)” di cui 



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

all’obbligazione giuridica 142 del 2020 con fondi intesa per lo sviluppo UTI Agro Aquileiese anni 
2019-2021 anno 2020 di cui al capitolo 435190/0 di cui all’accertamento 9/2020 – determinazione 
402 del 27/12/2019; 

VISTO il Principio Contabile n.5.4 di cui all’Allegato 4.2 del D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i. che al primo 
paragrafo testualmente recita: 

5.4.1 Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di 
obbligazioni passive dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l’entrata. 

Trattasi di un saldo finanziario che garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello in corso, che 
nasce dall’esigenza di applicare il principio della competenza finanziaria di cui all’allegato 1, e rendere evidente la distanza 
temporale intercorrente tra l’acquisizione dei finanziamenti e l’effettivo impiego di tali risorse. 

RITENUTO che le spese relative al contributo da destinare all’Autorità di Vigilanza debbano essere imputate 
all’anno in corso, così come le spese tecniche relative alla progettazione, mentre le restanti somme del 
quadro economico debbano essere mantenute in FPV e riportate all’anno 2022; 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza 
ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

DATO ATTO: 

− che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

− che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 147-bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

− che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione degli atti 
endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6-bis 
della Legge 07.08.1990, n. 241; 

− che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico-operative declinate 
nel Dup, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle ambientali e dei 
lavori pubblici, i modelli organizzativi dell’ente e delle partecipate; 

VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 

VISTI: 

− il Regolamento comunale di Contabilità; 

− il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

− il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

− lo Statuto Comunale e successive modificazioni; 

DETERMINA 



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

1) DI IMPEGNARE, per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, la spesa relativa al contributo da versare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per 
la selezione del contraente affidatario dei lavori per la realizzazione "Percorsi cicloturistici - UTI Agro 
Aquileiese: un mosaico da scoprire su due ruote" lotto 1 Ciclabile Salmastro; 

2) DI IMPEGNARE, per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, la spesa relativa al contributo da versare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per 
la selezione del contraente affidatario dei lavori per la realizzazione "Percorsi cicloturistici - UTI Agro 
Aquileiese: un mosaico da scoprire su due ruote" lotto 1 Ciclabile Salmastro; 

3) DI IMPUTARE E PROGRAMMARE la spesa come di seguito: 

di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

VARIANDO la seguente obbligazione giuridica di spesa: 

Eser/O
G 

CIG Cap./Art. M
P 

Descrizione capitolo Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ Art. 
FPV 

Op
era 

Sub 
Op
era 

Id 
m
ov. 

2018/5
3 

  208109/1 10-
5 

Piano di sviluppo del 
"Cicloturismo" 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  208109/1
01 

Sist
ema
zion
e 
stra
de 

A15 1 

 

Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2018 208109/1 2 2 1 9 12 2018 ,00 ,00 21/12/2018 21/12/2018   546 53 1 
2018 208109/1 2 2 1 9 12 2019 ,00 ,00 31/12/2019     111 53 1 
2018 208109/1 2 2 1 9 12 2020 ,00 ,00 31/12/2020     403 53 1 
2018 208109/1 2 2 1 9 12 2020 ,00 ,00 31/12/2020     480 53 1 
2018 208109/1 2 2 1 9 12 2021 5.395,65 ,00 31/12/2021   Progettista 

ing. Fantini 
469 53 1 

2018 208109/1 2 2 1 9 12 2021 ,00 30,00 31/12/2021 31/12/2021 Contributo 
ANAC 

  53 1 

2018 208109/1 2 2 1 9 12 2021 7.246,57 -30,00 31/12/2021     468 53 1 

4) DI DARE ATTO che la spesa per le realizzazione dell’opera dovrà essere in parte rifinanziata mediante 
FPV nell’anno 2022 modificando le OG di spesa come di seguito: 

OG 
Spesa 

Anno pr. 
fondi 

Cap./Art. Soggetto Descrizione Imp. Importo Competenza 
2021 

Competenza 
2022 

2018/52 2018 208109/1 Ing. Fantini Spese tecniche 
progettazione e 
DL 

105/2021 14.484,73 13.708,22 776,51 

2018/53 2018 208109/1  Somme a 
disposizione 

468/2021 7.216,57  7.216,57 

2018/53 2018 208109/1 ANAC Contributo ANAC  30,00 30,00  
2018/53 2018 208109/1 Ing. Fantini Spese tecniche 

progettazione e 
DL 

469/2021 5.395,65  5.395,65 

2019/113 2019 208109/1 ing. Stefano Castriani Spese tecniche 
collaudo 

467/2021 1.015,04  1.015,04 

2019/125 2019 208109/1  Somme a 
disposizione 

465/2021 12.886,47  12.886,47 

2019/125 2019 208109/1 FVG Strade diritti di segreteria 
autorizzazione 

762/2021 170,8 170,8  

2019/128 2018 208109/1 Geol. Giovanni Moro Relazione 
geologica 

464/20231 3.733,20 3.733,20  

2020/142 2020 208104/1  Somme a 
disposizione 

471/2021 41.258,00  41.258,00 

      86.190,46 17.612,22 68.578,24 

5) DI AUTORIZZARE e demandare al Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art.26 del vigente 



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

regolamento di contabilità adottato con atto consiliare n. 7 del 21.03.2017 l'adeguamento contabile e 
materiale del bilancio di previsione 2021-2023 e, conseguentemente, adeguare anche il bilancio di 
previsione 2022-2024 nel rispetto del cronoprogramma di cui ai punti precedenti; 

6) DI PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali” che trattasi di spesa non ricorrente; 

7) DATO ATTO che il quadro economico di spesa del lotto oggetto della procedura ammonta ad Euro € 
86.190,46 ed il finanziamento della suddetta spesa in conto capitale è così ripartito:  

c) per € 44.932,46 da FPV capitolo 208109/1 “Piano di sviluppo del "Cicloturismo"” (già impegnati in 
favore di specifici soggetti € 24.799,42 e altri impegni generici 20.133,04), finanziato come di 
seguito: 

− per Euro 30.860,15 con fondi intesa per PIANO DI SVILUPPO DEL CICLOTURISMO 
DELL'UNIONE AGRO AQUILEIESE anno 2018 di cui all’accertamento CAPITOLO 
435190/0 n. 186 del 16/10/2018 – determina 263 del 16/10/2018; 

− per Euro 14.072,31 con applicazione quota avanzo di amministrazione vincolato per interventi 
piano sviluppo del “cicloturismo” – determina 265 del 02/10/2019; 

d) per € 41.258,00 da FPV capitolo 208104/1 “Sistemazione viabilità comunale (ex cap. 2841)” di cui 
all’obbligazione giuridica 142 del 2020 con fondi intesa per lo sviluppo UTI Agro Aquileiese anni 
2019-2021 anno 2020 di cui al capitolo 435190/0 di cui all’accertamento 9/2020 – determinazione 
402 del 27/12/2019; 

8) DI ATTESTARE: 

− che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti e 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, come 
modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

− l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui 
e di cassa, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla 
Legge 07.12.2012, n. 213; 

− la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”; 

− di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102, 
che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica; 

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico-
operative declinate nel Dup, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle 
ambientali e dei lavori pubblici, i modelli organizzativi dell’ente e delle partecipate e che è stato 
verificato, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 

10) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1, 
comma 15 della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 
08.04.2013, n. 5; 



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

11) DI DARE ATTO che i documenti richiamati non vengono materialmente allegati in forma cartacea, 
mentre la copia digitale degli stessi è pubblicata all’albo pretorio online. 

 

 AREA TECNICA 
 IL RESPONSABILE 
 (F.TO Arch. Filippo Ceccotto) 
 

 Documento firmato digitalmente 
 (artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

  



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

COMUNE DI TERZO DI AQUILEIA 

Provincia di Udine 
Cod. Fisc. 81001610302 Part. IVA 00524150307 tel. 0431 371127 fax 0431 379284 

 

N.RO PROPOSTA 
DETERMINA 

DATA PROPOSTA DA 

335 18/10/2021 AREA TECNICA 

OGGETTO: CUP H21B18000200005 - CIG 894595646E - Determina a contrarre per la procedura di 
individuazione del contraente per la realizzazione "Percorsi cicloturistici - Uti Agro 
Aquileiese: un mosaico da scoprire su due ruote" Ciclabile Salmastro 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto preventivo di regolarità tecnico e la 
correttezza dell’azione amministrativa.  

Terzo di Aquileia, lì 19/10/2021 AREA TECNICA 
 IL RESPONSABILE 
 (F.TO Arch. Filippo Ceccotto) 
 

 Documento firmato digitalmente 
 (artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

  



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

 

 

COMUNE DI TERZO DI AQUILEIA 

Provincia di Udine 
Cod. Fisc. 81001610302 Part. IVA 00524150307 tel. 0431 371127 fax 0431 379284 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 
ESECUTIVITA’   

295 19/10/2021 AREA TECNICA 19/10/2021 

OGGETTO: CUP H21B18000200005 - CIG 894595646E - Determina a contrarre per la procedura di 
individuazione del contraente per la realizzazione "Percorsi cicloturistici - Uti Agro 
Aquileiese: un mosaico da scoprire su due ruote" Ciclabile Salmastro 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi del combinato disposto degli artt.153 e 183, comma 7,del D.LGS. N. 267 DD. 18/08/2000 e s.m.i., 
si appone il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

Cervignano del Friuli, lì 19/10/2021 IL RESPONSABILE 
 DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.TO Dott.ssa Milena Sabbadini) 
 

 Documento firmato digitalmente 
 (artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

impegna la spesa complessiva di euro 30,00 sui capitoli di seguito elencati: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. IMP Descrizione 
capitolo 

Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Import
o (eu) 

Soggetto Num. 
Impegn
o 

2021 2021   208109/1 10-5 Piano di 
sviluppo del 
"Cicloturismo
" 

2 2 1 9 1
2 

30,00 ANAC AUTORITÀ 
NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE  
cod.fisc. 97584460584/ 
p.i. IT  97584460584 

957 

 

di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2018   208109/1 10-5 Piano di sviluppo 
del "Cicloturismo" 

2 2 1 9 1
2 

  cod.fisc. / p.i.  208109/1
01 

Sistemazi
one 
strade 

A15 53 

2021   208109/1 10-5 Piano di sviluppo 
del "Cicloturismo" 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  208109/1
01 

Sistemazi
one 
strade 

A15 53 

2021   208109/1 10-5 Piano di sviluppo 
del "Cicloturismo" 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  208109/1
01 

Sistemazi
one 
strade 

A15 52 

2021   208109/1 10-5 Piano di sviluppo 
del "Cicloturismo" 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  208109/1
01 

Sistemazi
one 
strade 

A15 53 

2021   208109/1 10-5 Piano di sviluppo 
del "Cicloturismo" 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  208109/1
01 

Sistemazi
one 
strade 

A15 53 



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

2021 Z8F2AA45F
D 

208109/1 10-5 Piano di sviluppo 
del "Cicloturismo" 

2 2 1 9 1
2 

CASTRIANI 
STEFANO cod.fisc. 
CSTSFN63A14H82
3P/ p.i. IT  
02537700276 

208109/1
01 

    113 

2021   208109/1 10-5 Piano di sviluppo 
del "Cicloturismo" 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  208109/1
01 

    125 

2021   208104/1 10-5 Sistemazione 
viabilità comunale 
(ex cap. 2841) 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  208104/1
01 

    142 

 

  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2018 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2018 ,00 ,00 21/12/2018 21/12/2018   546 53 

2018 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2019 ,00 ,00 31/12/2019     111 53 

2018 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020     403 53 

2018 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020     480 53 

2018 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 5.395,65 ,00 31/12/2021   Progettista ing. Fantini 469 53 

2018 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 ,00 30,00 31/12/2021 31/12/2021 Contributo ANAC   53 

2018 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 7.246,57 ,00 31/12/2021   spostamento FPV all 468 53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2018 ,00 ,00 21/12/2018 21/12/2018     53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2019 ,00 ,00 31/12/2019       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 7.246,57 -30,00 31/12/2021       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 ,00 30,00 31/12/2021       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 5.395,65 ,00 31/12/2021       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2018 ,00 ,00 21/12/2018 21/12/2018     52 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2019 ,00 ,00 31/12/2019       52 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020       52 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 14.484,7
3 

-776,51 31/12/2021       52 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 776,51 31/12/2022       52 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2018 ,00 ,00 21/12/2018 21/12/2018     53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2019 ,00 ,00 31/12/2019       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 7.216,57 -
7.216,57 

31/12/2021       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 30,00 ,00 31/12/2021       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 5.395,65 ,00 31/12/2021       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 7.216,57 31/12/2022       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2018 ,00 ,00 21/12/2018 21/12/2018     53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2019 ,00 ,00 31/12/2019       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1 2020 ,00 ,00 31/12/2020       53 



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

2 
2021 208109/1 2 2 1 9 1

2 
2020 ,00 ,00 31/12/2020       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 ,00 ,00 31/12/2021       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 5.395,65 -
5.395,65 

31/12/2021       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 30,00 ,00 31/12/2021       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2022 7.216,57 ,00 31/12/2022       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 5.395,65 31/12/2022       53 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2019 ,00 ,00 15/11/2019 15/11/2019     113 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020       113 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 1.015,04 -
1.015,04 

31/12/2021       113 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 1.015,04 31/12/2022       113 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2019 ,00 ,00 31/12/2019 31/12/2019     125 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020       125 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 12.886,4
7 

-
12.886,4
7 

31/12/2021       125 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2021 170,80 ,00 31/12/2021       125 

2021 208109/1 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 12.886,4
7 

31/12/2022       125 

2021 208104/1 2 2 1 9 1
2 

2020 ,00 ,00 31/12/2020 31/12/2020     142 

2021 208104/1 2 2 1 9 1
2 

2021 41.258,0
0 

-
41.258,0
0 

31/12/2021       142 

2021 208104/1 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 41.258,0
0 

31/12/2022       142 

 

  

Riferimento pratica finanziaria: 2021/576 
  



 

Comune di Terzo di Aquileia Determinazione n. 295 del 19/10/2021 

 

 

COMUNE DI TERZO DI AQUILEIA 

Provincia di Udine 
Cod. Fisc. 81001610302 Part. IVA 00524150307 tel. 0431 371127 fax 0431 379284 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 
ESECUTIVITA’   

295 19/10/2021 AREA TECNICA 19/10/2021 

OGGETTO: CUP H21B18000200005 - CIG 894595646E - Determina a contrarre per la procedura di 
individuazione del contraente per la realizzazione "Percorsi cicloturistici - Uti Agro 
Aquileiese: un mosaico da scoprire su due ruote" Ciclabile Salmastro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio il 
22/10/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 06/11/2021. 

Terzo di Aquileia, li 22/10/2021 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (F.TO Federica Sepulcri) 
 

 Documento firmato digitalmente 
 (artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

 

 
È copia conforme all’originale 


